

Publication: Marvad Mitra

Date: June,5,2015

Page: 4

Headline: Emerging Warehousing Company Award for SLCM

## दिल्ली स्थित एसएलसीएम ग्रुप को 'इमर्जिंग वेयरहाउसिंग कंपनी' के रूप में सम्मानित किया गया

नई दिल्ली, जून, 2015: दिल्ली स्थित एग्री-लॉजिस्टिक समाधान समूह, सोहन लाल कमोडिटी मैनेजमेंट (एसएलसीएम) को दिल्ली में सीपीएआई द्वारा आयोजित 4थे अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन 2015 में इमर्जिंग वेयरहाउसिंग कंपनी के रूप में सम्मानित किया गया है। माननीय राज्य मंत्री, श्री पीयूष गोयल ने इवेंट के दौरान यह पुरस्कार भेंट किया।

इस समूह को एग्री-लॉजिस्टिक्स के क्षेत्र में इसके अनुकरणीय कार्य के लिए दो हफ्ते के दौरान

दिया जाने वाला यह दूसरा अवार्ड है और वर्ष 2015 के दौरान दिया गया 4था अवार्ड है। आईएसओ प्रमाणित, इस समूह ने पूरे भारत के 740 गोदामों और 15 कोल्ड स्टोरेज के नेटवर्क का प्रबंधन किया है। अकेले दिल्ली एनसीआर में, कंपनी द्वारा लगभग 2.86 लाख मीट्रिक टन की क्षमता वाले 52 गोदामों का प्रबंधन किया जा रहा है।

भारत में साइंटिफिक वेयरहाउसिंग की परिकल्पना को लाने वाले, एसएलसीएम ने अपने

पेटेंटेड (लंबित) एसओपी "एग्री रीच" के जरिए इन्फ्रास्ट्रक्चर पर स्वामित्व हासिल किये बिना वेयरहाउसिंग के एस्सेट लाईट मॉडल को अपनाया है। स्थान, इन्फ्रास्ट्रक्चर, जलवायु जैसे कारकों की अनिश्चितता के मद्देनजर, एसएलसीएम ने कटाई के बाद की फसलों को सफलतापूर्वक प्रबंधित करने में अपनी क्षमताओं को साबित किया है और इसने कटाई के बाद फसलों की होने वाली बर्बादी को 10 प्रतिशत से घटाकर 0.5 प्रतिशत तक लाया है।

Publication: Herald Youngleader

Date: June,05,2015

Page: 11

Headline: Emerging Warehousing Company Award for SLCM

# एसएलसीएम को 'इमर्जिंग वेयरहाउसिंग कंपनी' के रूप में सम्मानित किया गया

नई दिल्ली, दिल्ली स्थित एग्री-लॉजिस्टिक समाधान समूह, सोहन लाल कमोडिटी मैनेजमेंट (एसएलसीएम) को दिल्ली में सीपीएआई द्वारा आयोजित 4थे अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन 2015 में इमर्जिंग वेयरहाउसिंग कंपनी के रूप में सम्मानित किया गया है। माननीय राज्य मंत्री, श्री पीयूष गोयल ने इवेंट के दौरान यह पुरस्कार भेंट किया।

इस समूह को एग्री-लॉजिस्टिक्स के क्षेत्र में इसके अनुकरणीय कार्य के लिए दो हफ्ते के दौरान दिया जाने वाला यह दूसरा अवार्ड है और वर्ष 2015 के दौरान दिया गया 4था अवार्ड है। आईएसओ प्रमाणित, इस समूह ने पूरे भारत के 740 गोदामों और 15 कोल्ड स्टोरेज के नेटवर्क का प्रबंधन किया है। अकेले दिल्ली एनसीआर में, कंपनी द्वारा लगभग 2.86 लाख मीट्रिक टन की क्षमता वाले 52 गोदामों का प्रबंधन किया

जा रहा है।

भारत में साइटिफिक वेयरहाउसिंग की परिकल्पना को लाने वाले, एसएलसीएम ने अपने पेटेंटेड (लंबित) एसओपी 'एग्री रीच' के जरिए इंप्रस्ट्रक्चर पर स्वामित्व हासिल किये बिना वेयरहाउसिंग के एसेट लाईट मॉडल को अपनाया है। स्थान, इंप्रस्ट्रक्चर, जलवायु जैसे कारकों की अनिश्चितता के मद्देनजर, एसएलसीएम ने कटाई के बाद की फसलों को सफलतापूर्वक प्रबंधित करने में अपनी क्षमताओं को साबित किया है और इसने कटाई के बाद फसलों की होने वाली बर्बादी को 10 प्रतिशत से घटाकर 0.5 प्रतिशत तक लाया है। श्री संदीप सभरवाल, ग्रुप सीईओ, एसएलसीएम बताते हैं, "साइटिफिक वेयरहाउसिंग कृषि क्षेत्र के लिए गेम चेंजर होगा और औद्योगिक निकायों ने इसे महसूस करना शुरू कर दिया

है। वेयरहाउस सेवा प्रदाता कहीं भी फसलों को प्रबंधित करने में सक्षम होने चाहिए, चाहे इंप्रस्ट्रक्चर जैसा भी हो। हमारा प्रोप्रायटरी एसओपी, एग्री-रीच दुनिया की सर्वोत्तम पद्धतियों का मिश्रण है, जिसमें रियल टाईम प्रक्रियाएं और उत्कृष्ट तकनीक शामिल है। यह 8 वर्षों के हमारे कठोर शोध एवं विकास को बताता है जिसके चलते आप अपने ऑफिस में बैठकर केंद्रीयकृत एसओपी-एग्री रीच के जरिए बिना किसी त्रुटि के 740 गोदामों का प्रबंधन कर सकते हैं। हमें खुशी है कि विभिन्न मंचों पर हमारे योगदान को पहचान मिल रही है।"

एसएलसीएम वर्तमान में 157 कमोडिटीज का प्रबंधन करता है और इसने हॉर्टिकल्चर के क्षेत्र में भी कदम रखा है और साथ ही, आलू जैसे नष्ट होने वाली कमोडिटी के प्रबंधन का कार्य भी शुरू कर रहा है।

Publication: Mahanagar Metro

Date: June,05,2015

Page: 4

Headline: Emerging Warehousing Company Award for SLCM

## दिल्ली स्थित एसएलसीएम ग्रुप को 'इमर्जिंग वेयरहाउसिंग कंपनी' के रूप में सम्मानित किया गया

नई दिल्ली, जून, 2015: दिल्ली स्थित एग्री-लॉजिस्टिक्स समूह, सोहन लाल कमोडिटी मैनेजमेंट (एसएलसीएम) को दिल्ली में सीपीएआई द्वारा आयोजित 4थे अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन 2015 में इमर्जिंग वेयरहाउसिंग कंपनी के रूप में सम्मानित किया गया है। माननीय राज्य मंत्री, श्री पीयूष गोयल ने इवेंट के दौरान यह पुरस्कार भेंट किया।

इस समूह को एग्री-लॉजिस्टिक्स के क्षेत्र में इसके अनुकरणीय कार्य के लिए दो हफ्ते के दौरान दिया जाने वाला यह दूसरा अवार्ड है और वर्ष 2015 के दौरान दिया गया 4था अवार्ड है। आईएसओ प्रमाणित, इस समूह ने पूरे भारत के 740 गोदामों और 15 कोल्ड स्टोरेज के नेटवर्क का प्रबंधन किया

है। अकेले दिल्ली एनसीआर में, कंपनी द्वारा लगभग 2.86 लाख मीट्रिक टन की क्षमता वाले 52 गोदामों का प्रबंधन किया जा रहा है।

भारत में साइटिफिक वेयरहाउसिंग की परिकल्पना को लाने वाले, एसएलसीएम ने अपने पेटेंटेड (लंबित) एसओपी "एग्री रीच" के जरिए इन्फ्रास्ट्रक्चर पर स्वामित्व हासिल किये बिना वेयरहाउसिंग के एस्सेट लाईट मॉडल को अपनाया है। स्थान, इन्फ्रास्ट्रक्चर, जलवायु जैसे कारकों की अनिश्चितता के मद्देनजर, एसएलसीएम ने कटाई के बाद की फसलों को सफलतापूर्वक प्रबंधित करने में अपनी क्षमताओं को साबित किया है और इसने कटाई के बाद फसलों की होने वाली बर्बादी को 10 प्रतिशत से घटाकर 0.5 प्रतिशत तक लाया है।

Publication: Chak de Gujrat

Date: June,2,2015

Page: 4

Headline: Emerging Warehousing Company Award for SLCM

સીપીએઆઈના ચોથા આંતરરાષ્ટ્રીય સંમેલનમાં દિલ્હી આધારિત એસએલસીએમ ગ્રુપને 'ઊભરતી વેરહાઉસિંગ કંપની' ગણાવતા માનનીય રાજ્ય મંત્રી પિયુષ ગોયલ નવી દિલ્હી, ૨ જૂન, ૨૦૧૫ : તેમની પ્રશંસનીય કામગીરી માટે બે પાયોનિયર, એસએલસીએમ એ દિલ્હીમાં સીપીએઆઈ દ્વારા અઠવાડિયાના સમયગાફામાં મફલો તેમની પેટન્ટ(બાકી) એસઓપી આયોજિત ચોથા આંતરરાષ્ટ્રીય બીજો એવોર્ડ અને ૨૦૧૫ના વર્ષમાં 'એટ્રી રિય' મારફતે ઈન્ફાસ્ટ્રક્ચર સંમેલનમાં દિલ્હી આધારિત એટ્રી- મફલો ચોથો એવોર્ડ છે. ધરાવ્યા વગર વેરહાઉસિંગનું એસેટ લોજિસ્ટિક્સ સોલ્યુશન ગ્રુપ, આઈએસઓ દ્વારા પ્રમાણિત જૂથ, લાઈટ મોડેલ સ્વીકારવામાં આવ્યું સોહનલાલ કોમોડિટી સમગ્ર ભારતમાં ૭૪૦ વખારો અને છે. સ્થાન, ઈન્ફાસ્ટ્રક્ચર, મેનેજમેન્ટ(એસએલસીએમ)નું ૧૫ કોલ્ડ સ્ટોરેજિઝના નેટવર્કનું આબોહવા જેવા અજોયવાદી ઊભરતી વેરહાઉસિંગ કંપની તરીકે વ્યવસ્થાપન કરે છે. એકલા દિલ્હી પરિબંધો, એસએલસીએમ એ સન્માન કરવામાં આવ્યું છે. એનસીઆરમાં, કંપની લગભગ લણણી પછીના બગાડને ૦.૫ સમારંભમાં માનનીય રાજ્ય મંત્રી ૨.૮૬ લાખ મેટ્રિક ટનની ક્ષમતા ટકાથી ૧૦ ટકા નીચે લાવી પાક પિયુષ ગોયલ દ્વારા એવોર્ડ વ્યવસ્થાપન કરી તેની પછીની લણણી વ્યવસ્થાનું સફક્તાપૂર્વક વ્યવસ્થાપન કરી તેની આપવામાં આવ્યો હતો. ભારતમાં વૈજ્ઞાનિક વેરહાઉસિંગના ક્ષમતાઓ સાબિત કરી છે. જૂથને એટ્રી-લોજિસ્ટિક્સ ક્ષેત્રે

Publication: Navbharat

Date: June 3, 2015

Page: 11

Headline: Emerging Warehousing Company Award for SLCM



दिल्ली. एग्री-लॉजिस्टिक समाधान समूह सोहन लाल क्मोडिटी मैनेजमेंट (एसएलसीएम) को सीपीएआई द्वारा आयोजित चौथे अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन 2015 में इमर्जिंग वेयरहाउसिंग कंपनी के रूप में सम्मानित किया गया है. केंद्रीय ऊर्जा मंत्री पीयूष गोयल के हाथों कंपनी के वरिष्ठ अधिकारियों ने यह पुरस्कार प्राप्त किया. ग्रुप के पास देश में 740 वेयरहाउस और 15 कोल्ड स्टोरेज का नेटवर्क है.

Publication: Dainik Jagran

Date: June 3, 2015

Page: 10

Headline: SLCM felicitated as 'Emerging Warehousing Company'



एग्री-लॉजिस्टिक समाधान समूह, सोहन लाल कमोडिटी मैनेजमेंट (एसएलसीएम) को सीपीएआई द्वारा आयोजित 4वें अंतरराष्ट्रीय सम्मेलन 2015 में इमर्जिंग वेयरहाउसिंग कंपनी के रूप में सम्मानित किया है। ऊर्जा राज्य मंत्री पियूष गौतल ने समूह के सीईओ संदीप सभरवाल को यह पुरस्कार दिया।

Publication: Rajasthan Patrika

Date: June 3, 2015

Page: 10

Headline: SLCM conferred as 'Emerging Warehousing Company'

## एसएलसीएम को इमर्जिंग वेयरहाउस सम्मान

नई दिल्ली @ पत्रिका ब्यूरो



[patrika.com/India](http://patrika.com/India)

राष्ट्रीय राजधानी स्थित एसएलसीएम ग्रुप को इमर्जिंग वेयरहाउसिंग कंपनी के रूप में सम्मानित किया गया। केंद्रीय ऊर्जा मंत्री पीयूष गोयल ने कंपनी को यह पुरस्कार प्रदान किया। इस अवसर पर कंपनी के सीईओ संदीप सभरवाल ने बताया कि कंपनी ने वेयरहाउसिंग के लिए एग्री रिच तकनीकी को अपनाया, जिसकी वजह से कटाई के बाद फसलों की बर्बादी 10 फीसदी से घटकर 0.5 फीसदी हो जाती है। सभरवाल ने कहा कि साइंटिफिक वेयरहाउसिंग इस क्षेत्र में बड़े बदलाव लेकर आएगी।

## एलएलसीएम ग्रुप को 'इमर्जिंग वेयरहाउसिंग कंपनी' अवार्ड

नई दिल्ली, (वास)। दिल्ली स्थित एपी-लॉजिस्टिक्स समाधान समूह, मोहन लाल कमोडिटी मैनेजमेंट (एसएलसीएम) को दिल्ली में सीपीएआई द्वारा आयोजित चौथे अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन 2015 में इमर्जिंग वेयरहाउसिंग कंपनी के रूप में सम्मानित किया गया है।

माननीय राज्यमंत्री श्री पीयूष गोयल ने इवेंट के दौरान यह पुरस्कार भेंट किया।

इस समूह को एपी-लॉजिस्टिक्स के क्षेत्र में इसके अनुकरणीय कार्य के लिए हफ्ते के दौरान दिया जाने वाला यह दूसरा अवार्ड है और वर्ष 2015 के दौरान दिया गया चौथा अवार्ड है। आईएसओ प्रमाणित, इस समूह ने पूरे भारत के 740 गोदामों और 15 कोल्ड स्टोरेज के नेटवर्क का प्रबंधन किया है। अकेले दिल्ली एनसीआर में, कंपनी द्वारा लगभग 2.86 लाख मॉट्रिक टन की क्षमता वाले 52

गोदामों का प्रबंधन किया जा रहा है।

श्री संदीप सभरवाल, ग्रुप सीईओ, एसएलसीएम बताते हैं, साइटिफिक वेयरहाउसिंग कृषि क्षेत्र के लिए गेम चेंजर होगा और औद्योगिक निकायों ने इसे महसूस करना शुरू कर दिया है।

वेयर हाउस सेवा प्रदाता कहीं भी फसलों को प्रबंधित करने में सक्षम होने चाहिए, चाहे इफ्रास्ट्रक्चर जैसा भी हो। हमारा प्रोप्रावटरी एसओपी, एपी रोच दुनिया की सर्वोत्तम प्रथाओं को मिश्रण है, जिसमें रिचल टाईम प्रक्रियाएं और उत्कृष्ट तकनीक शामिल है।

यह 8 वर्षों के हमारे कठोर शोध एवं विकास को बताता है जिसके चलते आप अपने ऑफिस में बैठकर केंद्रीकृत एसओपी-एपी रोच के जरिए बिना किसी झूट के 740 गोदामों का प्रबंधन कर सकते हैं। हमें खुशी है कि विभिन्न मंचों पर हमारा योगदान को पहचान मिल रही है।

## સીપીએઆઈના ચોથા આંતરરાષ્ટ્રીય સંમેલનમાં દિલ્હી આધારિત એસએલસીએમ ગ્રુપને 'ઉભરતી વેર હાઉસિંગ કંપની' ગણાવતા પિયુષ ગોયલ

નવી દિલ્હી, દિલ્હીમાં સીપીએઆઈ દ્વારા આયોજિત ચોથા આંતરરાષ્ટ્રીય સંમેલનમાં દિલ્હી આધારિત એગ્રી-લોજિસ્ટિક્સ સોલ્યુશન્સ ગ્રુપ, સોહનલાલ કા. મ. ડિ. સી. મેનેજમેન્ટ (એસએલસીએમ)નું ઉભરતી વેરહાઉસિંગ કંપની તરીકે સન્માન કરવામાં આવ્યું છે. સમારંભમાં માનનીય રાજ્ય મંત્રી પિયુષ ગોયલ દ્વારા એવોર્ડ આપવામાં આવ્યો હતો.

જૂથને એગ્રી-લોજિસ્ટિક્સ ક્ષેત્રે તેમની પ્રશંસનીય કામગીરી માટે બે અઠવાડિયાના સમયગાળામાં મકેલો બીજો એવોર્ડ અને ૨૦૧૫ના વર્ષમાં મકેલો ચોથો એવોર્ડ છે. આઈએસઓ દ્વારા પ્રમાણિત જૂથ, સમગ્ર ભારતમાં ૭૪૦ વખારો અને ૧૫ કોલ્ડ સ્ટોરેજિંગના નેટવર્કનું વ્યવસ્થાપન કરે છે. એકલા દિલ્હી એનસીઆરમાં,

કંપની લગભગ ૨.૮૬ લાખ મેટ્રિક ટનની ક્ષમતા સાથે બાવન વખારોનું વ્યવસ્થાપન કરે છે.

ભારતમાં વૈજ્ઞાનિક વેરહાઉસિંગના પાયોનિયર, એસએલસીએમ એ તેમની પેટન્ટ (બાકી) એસઓપી 'એગ્રી રિય' મારફતે ઈન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર ધરાવ્યા વગર વેરહાઉસિંગનું એસેટ લાઈટ મોડેલ સ્વીકારવામાં આવ્યું છે. સ્થાન, ઈન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર, આબોહવા જેવા અજોયવાદી પરિબલો, એસએલસીએમ એ લણણી પછીના બગાડને ૦.૫ ટકાથી ૧૦ ટકા નીચે લાવી પાક પછીની લણણી વ્યવસ્થાનું સફળતાપૂર્વક વ્યવસ્થાપન કરી તેની ક્ષમતાઓ સાબિત કરી છે.

એસએલસીએમના ગ્રુપ સીઈઓ સંદીપ સભરવાલ કહે છે કે, 'વૈજ્ઞાનિક વેરહાઉસિંગ કૃષિ ક્ષેત્ર માટે ગેમ ચેન્જર હશે અને ઉદ્યોગ સંસ્થાઓએ તેની અનુભૂતિ શરૂ કરી છે. વેરહાઉસ સેવા

આપનારા ઈન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચરમાં ગમે ત્યાં પાક મેનેજ કરવા માટે સમર્થ હોવા જોઈએ. અમારી માલિકીનું એસઓપી, એગ્રી-રિય વાસ્તવિક સમય પ્રક્રિયાઓમાં વિશ્વમાંથી શ્રેષ્ઠ પ્રયાસોની પરાકાષ્ટા છે અને સ્ટેટ ઓફ-ધ-આર્ટ ટેકનોલોજીમાં તેનો સમાવેશ થાય છે. કેન્દ્રિત એસઓપી-એગ્રી રિય મારફતે કોઈપણ ભૂલ વગર ઓફિસમાં બેઠા વગર ૭૪૦ વખારોની વ્યવસ્થાની એક સિદ્ધિનું પરિણામ અમારી આઠ વર્ષની સખત આર એન્ડ ડી સૂચવે છે. વિવિધ પ્લેટફોર્મ પર અમારા ફાકાને માન્યતા મફતમાં અમે આનંદ અને પ્રોત્સાહનની લાગણી અનુભવીએ છીએ.'

એસએલસીએમ હાલમાં ૧૫૭ કોમોડિટીઝની વ્યવસ્થા સંભાળે છે અને બટાકા જેવી પ્રથમ વ્યવસ્થા નાશવંત કોમોડિટી સાથે બાગાયતમાં પ્રવેશ કર્યો છે.

Website: Commodity Online

Url: <http://www.commodityonline.com/news/slcm--gets-emerging-warehousing-company-title-62559-3-62560.html>

Date: June 3, 2015

www.commodityonline.com/news/slcm--gets-emerging-warehousing-company-title-62559-3-62560.html



HY MAXIMIZE YOUR TRADING POTENTIAL WITH 25% BONUS + free Technical Analysis eBook GET IT NOW

NEWS MARKETS TRADING ADVISORY RESEARCH FOLLOW US

Search bar with a red arrow icon

Home > Cereals > News Details

MASSIVE EARNINGS for Affiliates and IBs JOIN NOW HotForex

Want to source commodities? Buy commodities through commodityonline.com Click here

Other Stories

- Cotton and other sectors to benefit from Modi's Dhaka visit 04 Jun 15
- The Menino Regency Goa Rs.2,365
- Hotel Park Prime Goa Rs.2,600
- Ginger Hotel Goa Rs.2,699
- India Sugar, Confectionary imports dip 32.4% in April: InfodriveIndia 04 Jun 15
- The financial warfare on Oil 04 Jun 15
- Interest rates, Price controls and Silver 04 Jun 15
- The socio-economic impacts of Gold Mining Industry 04 Jun 15

## SLCM gets Emerging Warehousing Company title

Share 0 Tweet 1 +1 0



### AGRI REACH

03 Jun 2015

Commodity Online

SLCM manages 157 commodities currently and has entered the horticulture vertical as well starting with first managing perishable commodity like potato.

Delhi based Agri-logistics solutions group, Sohan Lal Commodity Management (SLCM) has been felicitated as the Emerging Warehousing Company at the 4th International Convention 2015 organized by CPAI in Delhi. The award was presented by Minister of State Piyush Goyal at the event.

Sandeep Sabharwal – Group CEO, SLCM said, "Scientific Warehousing will be the game changer for the agriculture sector and the industry bodies have started realizing it. Warehouse Service Providers should be able to manage the crops anywhere irrespective of the infrastructure. Our proprietary SOP, Agri-reach is culmination of best practices from the world comprising real time processes and state-of-the-art technology. It denotes our 8 years of rigorous R&D that has resulted in an achievement of managing 740 warehouses sitting in your office without any error through centralized SOP - Agri Reach. We are glad and motivated that our contribution is being recognized on various platforms."

SLCM manages 157 commodities currently and has entered the horticulture vertical as well starting with first managing perishable commodity like potato.

Website: Rural Marketing

Url: <http://www.ruralmarketing.in/industry/agriculture/slcm-expands-agri-finance-vertical-kissandhan>

Date: June 2, 2015

6/4/2015

SLCM expands agri finance vertical Kissandhan

Thursday, June 4th, 2015 | [ABOUT US](#) | [WRITE TO US](#) | [CONTACT US](#)

Login



**RuralMarketing**  
Integrating Urban with rural Markets

**Preview**  
All Issues, ONLINE



[Home](#) > [Industry](#) > [Agriculture](#) > SLCM expands agri finance vertical Kissandhan

[Home](#) | [News](#) | [Industry](#) | [Interview](#) | [Jobs](#) | [The Magazine](#) | [Know Rural India](#) | [Videos](#) | [Blogs](#) | [Subscribe](#) |

## finance vertical Kissandhan

By [B&M Bureau](#), Delhi,  
Tue, Jun 2nd, 2015 (05:56:03 PM IST) Section: [Industry](#) Category: [Agriculture](#)

Share  |  |  |

**Scientific warehousing will be the game changer for agriculture and service providers would manage crops anywhere irrespective of infrastructure**



After creating a dominant position in the field of Agri-Logistics, Delhi based Agri-logistics solutions group, Sohan Lal Commodity Management (SLCM) has moved in forward integration of the supply chain line with its wholly owned agri-financing vertical Kissandhan. The company has so far disbursed more than Rs 130 crore of loans against various crops to multiple clients in just 8 months of operations.

“Gauging the future demand and constantly innovating agri logistics chain, the group plans to expand forward integration under its wholly owned NBFC

in India, christened as Kissandhan. We have changed the paradigm of collateral financing by financing across diversified agri products whilst being agnostic to balance sheet of the borrower yet complying with the prudential norms of RBI,” Sandeep Sabharwal, Group CEO, SLCM said on the sidelines of an award function here.

The company was recently felicitated as the Emerging Warehousing Company at the 4th International Convention 2015 organized by Commodity Participants Association of India (CPAI) in New Delhi. The Group has won four awards this year for its exemplary work in the field of Agri-Logistics. SLCM manages a network of 740 warehouses and 15 cold storages throughout India. In Delhi NCR alone, the company is being managing 52 warehouses with a capacity of approx. 2.86 Lakh MT.

Pioneers of scientific warehousing in India, SLCM has adapted a light model of warehousing without owning infrastructure through its patented (pending) SOP “Agri Reach”. “Agnostic to factors like location, infrastructure, climate, SLCM has proved its capabilities of managing post harvest crops successfully whilst bringing down the post harvest wastage to 0.5 percent from 10 percent,” Sabharwal said.

“Scientific warehousing will be the game changer for the agriculture sector and the industry bodies have started realizing it. Warehouse service providers should be able to manage the crops anywhere irrespective of the infrastructure,” he added.

“Our proprietary SOP, Agri-reach is culmination of best practices from the world comprising real time processes and state-of-the-art technology. It denotes our 8 years of rigorous R&D that has resulted in an achievement of managing 740 warehouses sitting in your office without any error through centralized SOP - Agri Reach,” the Group CEO said.

The SLCM is equipped with technology to offer storage and protection services for the entire range of agri-commodities. SLCM has been handling more than 165 agriculture commodities including Rice, Wheat, Maize, Mustard, Pulses, Cotton, Barley, Bajra, Castor Seeds, Spices, etc. across India. It has entered the horticulture vertical as well starting with first managing perishable commodity like potato.

**Your Rural India Bible**

CLICK FOR MORE DEALS!

**RuralMarketing**

PICK YOUR CHOICE OF MAGAZINE SUBSCRIPTIONS. HURRY! QUANTITIES ARE LIMITED. [CLICK HERE](#)

Video



The Changing Face of Rural India: Aspirations at par with urban



Latest | Most Viewed

1. Rural Northern Ireland gets £1 m broadband injection
2. Assam CM launches helpline for rural students
3. Fibre broadband soon to benefit 300,000 rural homes
4. Yamaha gears up to compete for the rural market
5. Rajasthan, Cairn India join hands for skill development



admin | [June 2, 2015](#)

No comments

## Hon'ble Minister of State Shri Piyush Goyal confers Delhi based SLCM Group as 'Emerging Warehousing Company' at CPAI's 4th International Convention

[Tweet](#) [Like](#) 0 [Pin it](#)  
[Share / Save](#) [f](#) [t](#) [r](#)

By Ashok Punatar Mob: 9820746494 Email: [ashokpunatar@yahoo.com](mailto:ashokpunatar@yahoo.com)



Hon'ble Minister of State Shri Piyush Goyal has presented the award of 'Emerging Warehousing Company' to Delhi based Agri-solutions company SLCM at CPAI's 4th International Convention 2015 to SCLM team

Delhi based Agri-logistics solutions group, Sohan Lal Commodity Management (SLCM) has been felicitated as the Emerging Warehousing Company at the 4th International Convention 2015 organized by CPAI in Delhi. The award was presented by Hon'ble Minister of State Shri Piyush Goyal at the event.

This is the second award presented to the group in a span of two weeks and 4th in the year 2015 for their exemplary work in the field of Agri-Logistics. The Group, certified by ISO, has managed a network of 740 warehouses and 15 cold storages throughout India. In Delhi NCR alone, the company is being managing 52 warehouses with a capacity of approx. 2.86 Lakh MT.



Pioneers of Scientific Warehousing in India, SLCM has adapted the asset light model of warehousing without owning infrastructure through their patented (pending) SOP "Agri Reach". Agnostic to factors like location, infrastructure, climate, SLCM has proved its capabilities of managing post harvest crops successfully whilst bringing down the post harvest wastage to 0.5% from 10%.

Mr. Sandeep Sabharwal – Group CEO, SLCM says "Scientific Warehousing will be the game changer for the agriculture sector and the industry bodies have started realizing it. Warehouse Service Providers should be able to manage the crops anywhere irrespective of the infrastructure. Our proprietary SOP, Agri-reach is culmination of best practices from the world comprising real time processes and state-of-the-art technology. It denotes our 8 years of rigorous R&D that has resulted in an achievement of managing 740 warehouses sitting in your office without any error through centralized SOP – Agri Reach. We are glad and motivated that our contribution is being recognized on various platforms."

SLCM manages 157 commodities currently and has entered the horticulture vertical as well starting with first managing perishable commodity like potato,

SLCM Group has created a benchmark as after using their model in Indian environment, they have successfully replicated it in Myanmar through its wholly owned subsidiary SLCM Ltd. The group further plans to foray in other ASEAN and African regions in the near future.

Gauging the future demand and constantly innovating agri logistics chain, the group has moved in forward integration of the supply chain line with their wholly owned agri-financing vertical Kissandhan which has already disbursed more than Rs 130 crores of loans against various crops to multiple clients in just 8 months of operations.

With rapid expansion chalked out, SLCM has been growing on an EBITDA CAGR of almost 90 percent y-o-y and is confident of maintaining the same growth levels in the coming fiscals.

About SLCM Group:

Sohan Lal Commodity Management Pvt Ltd (SLCM) is an ISO 9001: 2008 & ISO 22000: 2005 Certified, Agri-Logistics Company. SLCM is equipped with technology to offer storage and protection services for the entire range of agri-commodities. SLCM has been handling more than 165 agriculture commodities including Rice, Wheat, Maize, Mustard, Pulses, Cotton, Barley, Bajra, Castor Seeds, Spices, etc. across India. As on today, SLCM

manages a technology enabled network of more than 740 warehouses and 15 cold storages across 17 states with a total capacity of over 1.65 Million Metric Tonnes spread over 9.3 Million square feet area and a throughput of more than 240 Million Metric Tonnes. The company has also applied for patenting this scientific technology of storage under the name of "AGRI REACH". They have been accredited by leading exchanges like ACE, NMCE and MCX.

The Group also has a wholly owned NBFC in India christened as "Kissandhan" which has changed the paradigm of collateral financing by financing across diversified agri products whilst being agnostic to balance sheet of the borrower yet complying with the prudential norms of RBI. In a short tenure of a year, Kissandhan has already financed close to 130 plus crores across 7 states and multiple commodities in India.

Category: [Business](#) | Tags: [Emerging Warehousing Company](#), [Sohan Lal Commodity](#)

### Leave a Reply

Your email address will not be published. Required fields are marked \*

**Name \***

**Email \***

**Website**